
新型コロナウイルス感染者発生について 

 

令和４年 8 月 14 日（日）オリーブ棟職員１名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしました。管轄保健所へ連絡の上、8 月 16 日（火）に当

該棟の入所利用者様・関係職員全員に PCR 検査を実施したところ、入所利用者

様・職員の計１0 名の陽性が判明しました。8 月 19 日（金）時点で、計１4 名の

入所利用者様・職員の陽性が確認されております。 感染拡大防止のため当該施

設の入退所を停止させていただいております。ご利用者様、ご家族の皆様をはじ

め、地域の皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げま

す。感染拡大防止に全力を尽くしてまいりますので、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。  

 

 

 

令和４年 8 月 19 日  

医療法人社団三思会 

介護老人保健施設 クララトーホー 

施 設 長  鷲田 雄二 


